

اخبار کوتاه

صادرات ۹ میلیارد دلاری ایران به کشورهای عضوشانگهای

سختگوی دولت گفت: از ابتدای امسال تاکنون میزان صادرات ایران به بازار کشورهای عضو پیمان شانگهای به بیش از ۹ میلیارد دلار رسیده و شامل صدور انرژی، کالا، خدمات مهندسی، محصولات کشاورزی وانتقال تکنولوژی می شود. علی بهادری چهرمی سخنگوی دولت در پاسخ به این پرسش که چه دستاوردهایی از عضویت جمهوری اسلامی ایران در سازمان همکاری شانگهای به دست می آید؟ گفت: این سازمان بستر مناسبی را برای توسعه تعاملات اعضای سازمان و افزایش همکاری ها و مرادوات کشورها در تمامی زمینه‌های امنیتی، سیاسی، اقتصادی و فرهنگی فراهم می کند. وی در تشریح دستاوردهای عضویت در این سازمان ادامه داد: ظرفیت اعضای این سازمان از منظر تعداد، جمعیت، گستره جغرافیایی، تولید ناخالص داخلی و قدرت اقتصادی، بر خوراری از منابع عظیم انرژی، حضور در شورای امنیت، توان دفاعی و … بسیار قابل توجه و مهم است. سختگوی دولت افزود: به عنوان مثال از ابتدای امسال تاکنون میزان صادرات ایران به بازار کشورهای عضو پیمان شانگهای به بیش از ۹ میلیارد دلار رسیده و شامل صدور انرژی، کالا، خدمات مهندسی، محصولات کشاورزی و انتقال تکنولوژی می شود. دبیر هیات دولت بیان کرد: عضویت جمهوری اسلامی ایران در سازمان شانگهای این پیام را به دشمنان ملت ایران می‌دهد که دوران یکجانبه گرایی، تلاش برای انزوی ایران و تحریم‌های ظالمانه علیه مردم کشورمان پایان یافته‌است و حضور موثر و قدرتمند جمهوری اسلامی ایران در سازو کارهای منطقه‌ای از جمله سازمان همکاری شانگهای به تحقق اهداف اقتصادی و خنثی سازی تحریم‌ها و ایجاد چندجانبه گرایی اقتصادی منجر می‌شود.

امیدواریم مناسبات ایران

و ترکمنستان روز به روز گسترش یابد

رئیس جمهوری اسلامی ایران در پیامی، فرارسیدن سالگرد استقلال ترکمنستان را به رئیس جمهور و مردم این کشور تبریک گفت و تأکید کرد: مناسبات دو طرف در مسیر رفاه و آسایش دولت روز به روز گسترش یابد. آیت‌الله‌سیدابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور اسلامی ایران در پیامی با تبریک فرارسیدن سالگرد استقلال ترکمنستان به رئیس‌جمهور و مردم این کشور، اظهار امیدواری کرد با توجه اینکه دو کشور به عنوان دو همسایه دوست و برادر، تاکنون گام‌های ارزنده‌ای در راستای افزایش تعامل فی مابین برداشته‌اند، مناسبات دو طرف در مسیر رفاه و آسایش دو ملت روز به روز گسترش یابد.

رادار ماورای افق «سپهر»

با برد ۳ هزار کیلویلهزودی عملیاتی می‌شود

چنانشین فرمانده پدافند هوایی ارتش گفت: رادار ماورای افق با نام سپهر با برد ۳ هزار کیلومتر به زودی عملیاتی می‌شود. امیرعلیرضا الهمای درباره نقش و اهمیت پدافند هوایی ارتش در دفاع مقدس اظهارداشت: فرمایش رهبر انقلاب که پدافند هوایی اولویت اول است، یکی از حدود ۶۰۰ فرمایش ایشان درباره اهمیت پدافند هوایی در نظام دفاعی کشور است. وی ادامه داد: ما مأموریتی در پدافند هوایی داریم که به صراحت به ما تکلیف می‌کند دفاع مستمر، منسجم و پایدار از آسمان جمهوری اسلامی ایران. وقتی می‌گویید مستمر یعنی بدون تعطیلی و بدون وقفه، یعنی باید رادارهای ما ۲۴ ساعت شبانه روز و ۱۲ ماه سال فعالیت داشته باشند و ما اشراف اطلاعاتی راداری و کشف ما در کیلومتر بیرون از مرزها به طور کامل برای مکانیسم‌های پدافند هوایی فراهم‌شود. چنانشین فرمانده پدافند هوایی ارتش با بیان اینکه امروز افتخار می‌کنیم رادار ماورای افق ما با نام سپهر که به زودی عملیاتی می‌شود، خاطر نشان کرد: این رادار با برد ۳ هزار کیلومتر اشراف عملیاتی را برای پدافند هوایی فراهم می‌کند.

پاسخ سفیر ایران به ادعای سفیر رژیم

صهیونیستی در باکو

سفیر جمهوری اسلامی ایران در جمهوری آذربایجان به توثیت سفیر رژیم صهیونیستی در باکو واکنش نشان داد. سیدعباس موسوی سفیر کشورمان در باکو در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: “سال نو را به همه یهودیان در سراسر جهان به ویژه به هموطنان یهودی ام در ایران تبریک می‌گویم. امروز یهودیان صلح طلب ارزش‌های مورد احترام خود را گرامی می‌دارند؛ ارزش‌هایی که رژیم سرکوبگر صهیونیستی و رهبران کودک‌کش آن از روز نیکت تاکنون با آن بیگانه اند.”

استونود با فرمان پوتین به تابعیت روسی رسید

پوتین به ادوار داستونوف، افشاگر عملیات‌های جاسوسی و سری آژانس امنیت ملی آمریکا تابعیت روسی اعطا کرد. واکنشکن در واکنش به این اقدام پوتین اعلام کرد که اعطای شهروندی روسیه ممکن است این پیمانکار سابق آژانس امنیت ملی آمریکا را مجبور به خدمت در ارتش روسیه کند. ادوار داستونوف، ۳۹ ساله پیمانکار اطلاعاتی پس از افشای عملیات‌های جاسوسی سری توسط آژانس امنیت ملی آمریکا در سال ۲۰۱۳، از ایالات متحده گریخت و به روسیه پناهنده شد.

او در افشاکاری‌های خود پرده از عملیات‌های نظارتی گسترده داخلی و بین‌المللی توسط NSA، جایی که او کار می‌کرد، برداشت. مقامات ایالات متحده سال‌هاست که می‌خواهند او به ایالات متحده بازگردد تا به اتهام جاسوسی محاکمه شود. نام استونود بدون اظهار نظر کرملین در فرمان پوتین مبنی بر اعطای تابعیت به ۷۲ فرد خارج از کشور آمده است. استونود بعدا پیامی را منتشر کرد که اساساً نسخه به روز شده یک توئییت در نوامبر ۲۰۲۰ بود و گفت که می‌خواهد خانواده‌اش در کنار هم بمانند، در این توئییت آمده است: «پس از سال‌ها جدایی از والدینمان، من و همسرم هیچ تمایلی به جدایی از پسرانمان نداریم.

ادامه مذاکرات تهران–ریاض



وزیر خارجه عراق در گفت‌وگویی به مذاکرات ایران و عربستان، مذاکرات هسته ای و همچنین اعتراضات اخیر ایران پرداخت. به گزارش ایسنا، فواد حسین، وزیر خارجه عراق در گفت‌وگو با شبکه رودادو گفت که ایران و عربستان تاکنون پنج دور مذاکرات در سطح اطلاعاتی و امنیتی بر گزار کردند. وی گفت: با دو طرف ایرانی و مسعودی دیدار داشتیم و تلاش می‌کنیم که مذاکرات را به سطح وزرای خارجه برسانیم، تلاش‌های ما ادامه دارد و باید ببینیم چه چیزی رخ می‌دهد. فواد حسین با اشاره به اینکه محتوای پنج دور قبلی مذاکرات ایران و عربستان به طور رسمی اعلام نشده، تأکید کرد که عراق اکنون با دو طرف در ارتباط است. وزیر خارجه عراق در خصوص تأثیر مذاکرات توافق هسته‌ای بر مذاکرات ایران و عربستان گفت: نمی‌خواهم وارد این بحث شوم اما تمام امور به هم مرتبط هستند. روابط ایران و عربستان و ایران و آمریکا روی هم تأثیر گذار هستند اما این تأثیر گذاری مستقیم نیست. وی گفت که هم ایران و هم عربستان بر اساس منافع خود سیاست‌های خود را دارند و ما همانند دیگر طرف‌ها پیگیر مذاکرات وین هستیم. فواد حسین در خصوص اینکه بغداد پیش از این پیام‌های آمریکا را به ایران منتقل کرده است، گفت: بله، انجام داده ایم و همچنان این کار را انجام می‌دهیم و من اخیرا دیدارهایی با دو طرف داشتم.

گفت‌وگوها با ایران از سر گرفته شد



گروه سیاسی: مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی اعلام کرد: گفت‌وگو با ایران در خصوص شفاف‌سازی مسائل باقی‌مانده یادمانی از سر گرفته شده‌است. رافائل گروسی با اشاره به دیدارش با محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: «در جریان پر گزارى کنفرانس سالانه آژانس بین‌المللی اتمی میزان محمداسلامی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران بودم. گفت‌وگو با ایران در خصوص شفاف‌سازی مسائل باقی‌مانده یادمانی از سر گرفته شده است.» گفتنی است محمد اسلامی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران که به منظور شرکت در شصت و ششمین کنفرانس عمومی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در وین حضور دارد با رافائل گروسی، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی دیدار کرد. در پیس سازمان انرژی اتمی و مدیر کل آژانس در خصوص مسائل فی‌مابین گفتگو کردند.

* پرایس: توافقی در کوتاه‌مدت نمی‌بینیم

از طرفی سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در نشست خبری با مطرح کردن اظهاراتی مداخله‌جویانه درباره اتفاقات اخیر ایران، تلاش کرد ایران را مقصر ب نتیجه ماندن تلاش‌ها برای احیای برجام در موقعیت فعلی جلوه دهد. ند پرایس، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در بخشی از نشست خبری هفتگی‌اش که مشروح آن در وبگاه وزارت امور خارجه آمریکا منتشر شده است، با مطرح کردن اظهاراتی مداخله‌جویانه درباره اتفاقات اخیر ایران به دنبال مرگ مهسا امینی، در پاسخ به این سؤال که آیا این رخدادها تأثیری بر مذاکرات وین یا تصمیم دولت آمریکا برای بازگشت سریع به توافق خواهد گذاشت یا نه، گفت: این موضوع به هیچ وجه تغییری در عزم ما ایجاد نمی‌کند که اطمینان باییم ایران به طور دائمی و قابل راستی آزمایی از دست‌یابی به یک سلاح اتمی منع‌شود. پرایس ادامه داد: همان‌طور که قبلا به وضوح گفته‌ایم، این مذاکرات الان در موقعیت درستی قرار ندارد. او مدعی شد: ما شاهد تصمیم‌گیری از سوی دولت ایران نبوده‌ایم، تصمیمی که در صورت متعهد شدن به بازگشتی

وزیر امور خارجه در دیدار با هماهنگ کننده امور بشردوستانه سازمان ملل

از وعده‌های سازمان ملل خبری نیست

توجه جدی‌تر آژانس‌های بین‌المللی امداد رسانی به مردم سوریه تاکید کرد، درحالی‌که مردم این کشور از نبود آب آشامیدنی سالم و برق در رنج می‌باشند، تروریست‌ها و مسلحین در ادلب با وضعیت بسیار متفاوت تری برخوردار هستند. امیر عبداللّه‌یان تلاش‌های ایران برای توقف جنگ در اوکراین را تبیین و بر ضرورت توجه به وضعیت آوارگان اوکراینی تاکید کرد. گریفتس هماهنگ‌کننده امور بشردوستانه سازمان ملل نیز ضمن تشکر از هممان نوازی ایران از اتباع پناهنجوی افغانستانی، ایران را نمونه مجزاد پذیرش و کمک به عادلانه



خارجه با نماینده ویژه دبیر کل در امور بشردوستانه بود. امیرعبداللّه‌یان همچنین عنوان کرد: در حالی‌که نزدیک به ۵ میلیون مهاجر افغانستانی در ایران زندگی می‌کنند که روزانه تعداد قابل توجهی با عبور از مرزهای مشترک وارد ایران می‌شوند، اما از کمک‌های بشردوستانه سازمان ملل به این جمعیت بزرگ و به ویژه آوارگان جدید افغانستانی در ایران خبری نیست. وزیر امور خارجه کشورمان همچنین بر ضرورت توزیع عادلانه کمک‌های بشردوستانه بین همه مردم سوریه و

رئیس‌جمهور در دیدار خانواده سردار شهید سلیمانی؛

غرض‌ورزی امپراطوری رسانه‌ای غرب

با غرض‌ورزی امپراطوری رسانه‌ای غرب در موضوع مبارزه با تروریسم، تصریح کرد: دشمنان این مرز و بوم، تلاش می‌کنند با ابزارهای رسانه‌ای واقعیت را وارونه و جای جلااد و شهید را عوض کنند. بر همین اساس در جریان تنظیم محتوای سخنرانی بنده در مجمع عمومی سازمان ملل بر مبنای ارج نهادن و به رخ کشیدن نمادهای قدرت ملی تصمیم گرفتیم شهید سلیمانی را معرفی کنیم تا دنیا بداند که تروریسم چیست، تروریست کیست و قهرمان مبارزه با تروریسم چه کسی بوده است؟

■ اجازه ندهیم دشمن خود را به جای شهید سلیمانی

قهرمان مبارزه با تروریسم معرفی‌کند

رئیس‌جمهور با تقییح رفتار رسانه‌های غربی در تحریف و جعل واقعیت‌ها، خاطر نشان کرد: امروز نظام سلطه به اعتبار

شکست دوباره لاپید



نتایج یک نظرسنجی در سرزمین‌های اشغالی نشان داد که اکثر صهیونیست‌ها از موضع نخست‌وزیر کابینه تل آویو درباره راه‌حل «دودولت» در مناقشه فلسطین حمایت نمی‌کنند. طبق گزارش پایگاه خبری «ای ۲۴»، این نتایج بر خلاف اظهارات «بایبر لاپید» نخست‌وزیر موقت کابینه رژیم صهیونیستی است که در سخنرانی اخیرش در نشست عمومی سازمان ملل، اعلام کرده بود «اکثريت اسرائیلی‌ها اقدام در جهت اجرای راه‌حل دولتی را تأیید می‌کنند». بر اساس این نظرسنجی انجام شده در آستانه سال نو یهودیان، ۳۶درصد از شهرکنشینان صهیونیست معتقد هستند که کابینه بعدی تل آویو نباید راه‌حل دو کشوری برای مناقشه فلسطین را ارائه دهد؛ در حالی‌که این میزان در فوریه ۲۰۲۱، پنجاه درصد بوده است. بایبر لاپید روز پنجشنبه هفته گذشته، طی سخنرانی خود در هفتاد و هفتمین اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل متحد گفته بود که توافق با فلسطینی‌ها بر اساس راه‌حل دو کشور برای دو ملت، برای امنیت رژیم صهیونیستی، اقتصاد آن و آینده فرزندانش بهتر است. وی مدعی شده بود: «صلح‌یک‌سازش نیست؛ این شجاعانه‌ترین تصمیمی است که می‌توانیم بگیریم. صلح ضعف نیست؛ بلکه قدرت کامل روح انسانی را در درون خود مجسم می‌کند».

گروسی در دیدار با اسلامی تأکید کرد:

قدرت‌های غربی برای احیای توافق هسته‌ای هنوز به نتیجه ملموسی دست نیافته است.

پرایس در حالی به موضوع اتفاقات اخیر رخ‌داده در ایران به دنبال مرگ مهسا امینی اشاره کرده است که حسین امیرعبداللّه‌یان، وزیر امور خارجه ایران اخیرا در دیدار با وزیر امور خارجه عراق در حاشیه نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل، با توجه به برخی مواضع مداخله‌گرانه مقامات آمریکایی در روزهای اخیر، اعتراض مسالمت آمیز را حق هر ملتی خواند اما از رویکرد مداخله‌گرانه آمریکا در امور ایران و منطقه و از جمله اقدامات تحریک آمیز در همراهی آشوب‌گران و جریانی‌هایی که با سوء استفاده از احساسات پاک مردم ایران، بدنبال اجرای پروژه نااهم‌سازی و کشتن‌سازی در ایران هستند، به شدت انتقاد کرد و آن را در تعارض آشکار با پیام‌های مرکز دیپلماتیک کاخ سفید به ایران در مورد ضرورت توافق و ایجاد ثبات و امنیت در منطقه ارزیابی کرد.

علاوه بر این، امیر عبداللّه‌یان روز یکشنبه از ارسال پیام آمریکایی‌ها در روزهای اخیر مبنی بر داشتن اراده و حسن نیت برای رسیدن به توافق خبر داد و گفت: به آمریکایی‌ها اعلام کردیم با واقع‌بینی اراده و حسن نیت خود را برای رسیدن به توافق نشان دهید.

اوافضزود: تبسم‌سا و همکاران ما در نیویورک با نماینده اتحادیه اروپا و کشورهای مرتبط با مذاکرات برجام، گفتگوهای را انجام دادند و در گفتگوهایی که من نیز با طرف‌های مختلف در دو روز گذشته داشتم، این موضوع از موضوعات اصلی در دستور کار بود. وزیر امور خارجه ایران ادامه داد: در این دیدارها تاکید کردم برای رسیدن به توافق اراده و جدیت لازم را داریم و واقعا اکنون این طرف آمریکایی است که بایستی شجاعت‌اتخاذ تصمیم را داشته باشد تا بتوانیم از رسیدن به یک توافق خوب، قوی و پایدار سخن بگوییم. امیر عبداللّه‌یان تصریح کرد: طرف آمریکایی بارها سعی در این روزهای اخیر به ما اعلام کرده که دارای اراده و حسن نیت است لازم برای رسیدن به توافق هستیم و ما به آنها گفتیم پس با واقع‌بینی اراده و حسن نیت خود را نشان دهید و (اثبات) کنید تا بتوانیم به نقطه توافق برسیم.

پناهندگان در دنیا دانست. وی بر نبود بودجه کافی برای تامین نیازهای بشردوستانه در سه کشور مذکور اشاره و تصریح کرد: برخی کشورهای کمک‌کننده‌ی عدم تمهیدب کمک به تمهیدات مالی خود عمل نکرده‌اند. وی بر گفتگوهای خود با مقامات کشورهای درگیر در بحران افغانستان اشاره و موضوع نحوه ارائه کمک‌های بشردوستانه را مطرح کرد.

نماینده دبیر کل در امور بشردوستانه در خصوص سوریه ابراز امیدواری کرد تا توافقی همانند انتقال غلات بین اوکراین و روسیه در سوریه برای انتقال کمک‌های بشردوستانه نیز اتفاق افتد. وی گفتگوی سیاسی را برای ادامه آتش بس و ایجاد ثبات اقتصادی در یمن ضروری دانست و از توجه بدون تبعیض ایران به بحران اوکراین تشکر کرد.

به یکی از نمادهای نظام اسلامی تبدیل شده‌ و همین جهت مورد حقد و کینه دشمنان جمهوری اسلامی است، شهید سلیمانی چنانکه مقام معظم رهبری تاکید کردند، نه فقط یک نام که یک مکتب است و امروز همه باید تلاش کنیم مظاهر و خاص‌های این مکتب در شئونات زندگی مردم جاری شود.

■ باید نسبت به هر گونه تعدی دشمن به شهید سلیمانی حساس بود

آیت‌الله، تبسی همچنین از تلاش دشمنان برای کاهش حساسیت جامعه نسبت شهید سلیمانی خبر داد و آن‌خان داشت: دشمن در مقاطع مختلف تلاش می‌کند حساسیت جامعه نسبت به شهید سلیمانی و دیگر الگوها و ارزش‌هایش را بسنجد و اگر احساس کند حساسیت جامعه نسبت به نام و یاد این شهید کم شده است، تلاش‌های خود را برای حذف کامل نام و راه و مکتب او از خاطره و یاد جمعی جامعه مضاعف خواهد کرد، لذا باید نسبت به هر گونه تعدی دشمن به شخصیت و مکتب شهید سلیمانی حساس بود.

آخرین اخبار و تحلیل روز اقتصادی را در پایگاه اینترنتی تجارت‌آنلاین بخوانید

www.tejaratonline.ir

تجارت‌آنلاین